关于开展2021-2022第2学期实践教学
专项巡查的通知
各教学单位：
为规范实践教学运行，提高实践教学质量，根据本学期教学安排，学校拟于8-14周开展实践教学专项巡查，现就有关工作安排通知如下：
一、检查对象
1.课内实践教学环节，包括附属于理论课的实验、上机；
2.独立设课的实验、实训、课程设计。
二、检查时间
8-14周
三、检查内容
1.教学准备情况
包括教师教学大纲、教学日历、教案、实验（实训、课程设计）指导书等携带情况、实验（实训）器材准备情况、环境卫生情况等。
2.教学内容情况
包括教学进度情况、综合设计性实验项目情况、提供学生学习资源和实践条件情况、课程思政情况以及教学内容先进性、份量饱和度、与课程目标的符合度等。
3.教学过程情况
包括学生到课情况、教师教学过程管理情况、教师指导学生实验（实训、课程设计）情况、教学手段与方法应用情况、学生参与度情况等。
4.教学效果情况
[bookmark: _GoBack]包括课堂氛围情况、学生实验（实训、课程设计）项目完成情况、教学目标达成情况等。
四、组织实施
本次检查以各学院自查与学校巡查相结合方式进行。
1.各学院按照检查内容，参照《武昌首义学院实践教学巡查表》（附件1）进行自查。
2.学校成立由教务处工作人员组成的专项巡查小组，按照2021-2022学年第2学期实践教学课表进行随机抽查，并填写《实践教学巡查表》。检查结果将作为学年度院（部）考核相关实践教学指标点的重要参考依据。

附件1：《武昌首义学院实践教学巡查表》
                                                 教务处
                                           2022年4月11日